Pencatatan : BEI

Pemegang Saham Utama Perseroan yakni PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. akan melaksanakan HMETD yang menjadi haknya
dengan jumlah sebanyak-banyak Rp436,14 miliar, sesuai Pernyataan tanggal 25 Agustus 2016 dengan demikian dengan memperhatikan harga
pelaksanaan HMETD maka akan mengambil bagian HMETD yang menjadi haknya sejumlah 3.354.766.910 (tiga miliar tiga ratus lima puluh
empat juta tujuh ratus enam puluh enam ribu sembilan ratus sepuluh) saham.

Jika Saham dalam PMHMETD ini tidak seluruhnya diambil oleh pemegang HMETD porsi publik, maka sisanya akan dialokasikan kepada
pemegang HMETD publik lainnya yang melakukan pemesanan lebih dari haknya, secara proporsional berdasarkan hak yang telah
dilaksanakan. Apabila setelah alokasi pemesanan saham tambahan, masih terdapat sisa saham porsi publik maka saham tersebut tidak akan
diterbitkan dari portepel.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD dengan asumsi seluruh pemegang HMETD
melaksanakan HMETD-nya untuk membeli saham Perseroan dalam PMHMETD.

Sebelum PMHMETD Sesudah PMHMETD
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai Nominal
(Rp100,-) %

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai Nominal
(Rp100,-) %

Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000 - 25.000.000.000 2.500.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
1. PT Bank Rakyat Indonesia

(Persero) Tbk 10.013.470.929 1.001.347.092.900 87,23 13.368.237.839 1.336.823.783.900 87,23
2.   Dana Pensiun Perkebunan 1.044.978.364 104.497.836.400 9,10 1.395.072.638 139.507.263.800 9,10
3. Masyarakat dengan kepemilikan

dibawah 5 % 421.266.405 42.126.640.500 3,67 562.401.343 56.240.134.300 3,67
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 11.479.715.698 1.147.971.569.800 100,00 15.325.711.820 1.532.571.182.000 100,00
Saham Dalam Portepel 13.520.284.302 1.352.028.430.200 - 9.674.288.180 967.428.818.000 -

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PMHMETD dengan asumsi seluruh Waran Seri II seluruhnya dikonversi
menjadi saham baru Perseroan.

Sesudah PMHMETD Sesudah Konversi Waran Seri II
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai Nominal
(Rp100,-) %

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp100,-) %

Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000 - 25.000.000.000 2.500.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
1. PT Bank Rakyat Indonesia

(Persero) Tbk 13.368.237.839 1.336.823.783.900 87,23 13.906.351.458 1.390.635.145.800 87,23
2.   Dana Pensiun Perkebunan 1.395.072.638 139.507.263.800 9,10 1.451.228.699 145.122.869.900 9,10

[…]

delapan ribu sertaus tiga) dengan demikian sebesar 5,37% (lima koma tiga puluh tujuh persen) dari jumlah saham yang ditempatkan dan disetor
penuh sebelum PMHMETD ini yakni sebesar 11.479.715.698 (sebelas miliar empat ratus tujuh puluh sembilan juta tujuh ratus lima belas ribu
enam ratus sembilan puluh delapan) Saham. Waran Seri II dicatatkan dan diperdagangkan di Bursa Efek Indonesia untuk periode 9 Desember
2016 sampai dengan 8 Juni 2018 dan dapat dilaksanakan untuk membeli saham untuk periode konversi Waran Seri II pada tanggal 9 Juni 2017
s/d 11 Juni 2018.

ix

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD dengan asumsi hanya PT Bank Rakyat
Indonesia (Persero) Tbk akan melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dengan jumlah sebanyak-banyak Rp436,14 miliar, sesuai
Pernyataan tanggal 25 Agustus 2016 dengan demiikian dengan memperhatikan harga pelaksanaan HMETD sebesar Rp130,- per saham maka
akan mengambil bagian sejumlah 3.354.766.910 (tiga miliar tiga ratus lima puluh empat juta tujuh ratus enam puluh enam ribu sembilan ratus
sepuluh) saham.

Sebelum  PMHMETD Sesudah PMHMETD
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai Nominal
(Rp100,-) %

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai Nominal
(Rp100,-) %

Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000 - 25.000.000.000 2.500.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
1. PT Bank Rakyat Indonesia

(Persero) Tbk 10.013.470.929 1.001.347.092.900 87,23 13.368.237.839 1.336.823.783.900 90,12
2.   Dana Pensiun Perkebunan 1.044.978.364 104.497.836.400 9,10 1.044.978.364 104.497.836.400 7,04
3. Masyarakat dengan kepemilikan

dibawah 5 % 421.266.405 42.126.640.500 3,67 421.266.405 42.126.640.500 2,84
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 11.479.715.698 1.147.971.569.800 100,00 14.834.482.608 1.483.448.260.800 100,00
Saham Dalam Portepel 13.520.284.302 1.352.028.430.200 - 10.165.517.391 1.016.551.739.100 -

Dengan jumlah PMHMETD Sebanyak-banyaknya 3.845.996.122 (tiga miliar delapan ratus empat puluh lima juta sembilan ratus sembilan puluh
enam seratus dua puluh dua) saham baru. Dengan demikian para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi
kepemilikan dalam Perseroan setelah pelaksanaan HMETD sebesar-besarnya sebesar 22,61% (dua puluh dua koma enam puluh satu persen)
setelah PMHMETD.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PMHMETD dengan asumsi hanya PT Bank Rakyat Indonesia (Persero)
Tbk yang melaksanakan HMETD-nya untuk membeli saham Perseroan dan Waran Seri II yang diterbitkan kepada PT Bank Rakyat Indonesia

[…]

3. Masyarakat dengan kepemilikan dibawah 5 % 421.266.405 42.126.640.500 3,67
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 11.479.715.698 1.147.971.569.800 100,00
Saham Dalam Portepel 13.520.284.302 1.352.028.430.200 -

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM
Penambahan Modal Dengan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (PMHMETD) yang akan dilaksanakan oleh Perseroan
dengan sebanyak-banyaknya 3.845.996.122 (tiga miliar delapan ratus empat puluh lima juta sembilan ratus sembilan
puluh enam ribu seratus dua puluh dua) saham baru yang akan diterbitkan dari dalam portepel dengan nilai nominal Rp
100,- (seratus Rupiah) per saham. HMETD akan dibagikan kepada para pemegang saham Perseroan yang tercatat pada
tanggal 7 Desember 2016 dimana setiap pemilik 3.349 (tiga ribu tiga ratus empat puluh sembilan) saham Perseroan akan
memperoleh 1.122 (seribu seratus dua puluh dua) HMETD.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD dengan
asumsi seluruh pemegang HMETD melaksanakan HMETD-nya untuk membeli saham Perseroan dalam
PMHMETD.

Sebelum PMHMETD Sesudah PMHMETD
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp100,-) %

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp100,-) %

Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000 - 25.000.000.000 2.500.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Bank Rakyat Indonesia

(Persero) Tbk 10.013.470.929 1.001.347.092.900 87,23 13.368.237.839 1.336.823.783.900 87,23
2.   Dana Pensiun Perkebunan 1.044.978.364 104.497.836.400 9,10 1.395.072.638 139.507.263.800 9,10
3.   Masyarakat dengan kepemilikan

dibawah 5 % 421.266.405 42.126.640.500 3,67 562.401.343 56.240.134.300 3,67
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 11.479.715.698 1.147.971.569.800 100,00 15.325.711.820 1.532.571.182.000 100,00
Saham Dalam Portepel 13.520.284.302 1.352.028.430.200 - 9.674.288.180 967.428.818.000 -

Sedangkan jumlah Waran Seri II yang diterbitkan dalam PMHMETD ini sebanyak-banyaknya 616.908.103 (enam ratus
enam belas juta sembilan ratus delapan ribu seratus tiga) dengan demikian sebesar 5,37% (lima koma tiga puluh tujuh
persen) dari jumlah saham yang ditempatkan dan disetor penuh sebelum PMHMETD ini yakni sebesar 11.479.715.698
(sebelas miliar empat ratus tujuh puluh sembilan juta tujuh ratus lima belas ribu enam ratus sembilan puluh delapan)
Saham.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PMHMETD dengan asumsi seluruh
Waran Seri II seluruhnya dikonversi menjadi saham baru Perseroan.

[…]

2.   Dana Pensiun Perkebunan 1.395.072.638 139.507.263.800 9,10 1.451.228.699 145.122.869.900 9,10
3.   Masyarakat dengan kepemilikan

dibawah 5 % 562.401.343 56.240.134.300 3,67 585.039.766 58.503.976.600 3,67

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 15.325.711.820 1.532.571.182.000 100,00 15.942.619.923 1.594.261.992.300 100,00
Saham Dalam Portepel 9.674.288.180 967.428.818.000 - 9.057.380.077 905.738.007.700 -

Sesuai Pernyataan tanggal 25 Agustus 2016 Pemegang Saham Utama Perseroan yakni PT Bank Rakyat

5

Indonesia (Persero) Tbk. akan melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dengan jumlah sebanyak-banyak
Rp436,14 miliar, dengan demikian struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan setelah PMHMETD dengan asumsi hanya PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk akan melaksanakan
HMETD yang menjadi haknya dengan demiikian dengan memperhatikan harga pelaksanaan HMETD sebesar
Rp130,- per saham maka akan mengambil bagian sejumlah 3.354.766.910 (tiga miliar tiga ratus lima puluh
empat juta tujuh ratus enam puluh enam ribu sembilan ratus sepuluh) saham adalah sebagai berikut :

Sebelum  PMHMETD Sesudah PMHMETD
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp100,-) %

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp100,-) %

Modal Dasar 25.000.000.000 2.500.000.000.000 - 25.000.000.000 2.500.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
2. PT Bank Rakyat Indonesia (Persero)

Tbk 10.013.470.929 1.001.347.092.900 87,23 13.368.237.839 1.336.823.783.900 90,12
2.   Dana Pensiun Perkebunan 1.044.978.364 104.497.836.400 9,10 1.044.978.364 104.497.836.400 7,04
3.   Masyarakat dengan kepemilikan

dibawah 5 % 421.266.405 42.126.640.500 3,67 421.266.405 42.126.640.500 2,84
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 11.479.715.698 1.147.971.569.800 100,00 14.834.482.608 1.483.448.260.800 100,00
Saham Dalam Portepel 13.520.284.302 1.352.028.430.200 - 10.165.517.391 1.016.551.739.100 -

Para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi kepemilikan dalam Perseroan
setelah pelaksanaan HMETD sebesar-besarnya sebesar 22,61 % (dua puluh dua koma enam puluh satu
persen)  setelah PMHMETD.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PMHMETD dengan asumsi hanya PT
Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk yang melaksanakan HMETD-nya untuk membeli saham Perseroan dan
Waran Seri II yang diterbitkan kepada PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk dikonversi menjadi saham baru
Perseroan.

Sesudah  PMHMETD Sesudah PMHMETD dan Konversi Waran Seri II
Jumlah